
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                         
DETERMINA N°  73 Del registro di servizio del  19 luglio  2018                                                                                                   

OGGETTO: Procedura di infrazione UE 2003/2007 - Sentenza della CGUE del 02/12/2014 - Causa C-196/13 - Sito 

discarica pubblica in località Ponte del Soldato nel comune di Martirano - AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL RUP – AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART.36 

COMMA 2 LETT.A) D.LGS.50/2016 .    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Dato atto che il responsabile del procedimento del lavoro in oggetto è il geom. Marino Brasilino, responsabile del servizio tecnico 

del comune di Martirano; 

Considerato: 

Che l'avanzamento della procedura è giunta all'avvio dell'affidamento dei lavori di bonifica; 

Che per lo svolgimento delle procedure relative alla realizzazione dell'intervento previsto, fino alla rendicontazione finale, 

necessita un notevole  impegno in termini di tempo e di professionale istruttoria; 

Che il responsabile di procedimento è oltremisura impegnato per attività d'ufficio per cui non ha la disponibilità temporale di poter 

effettuare le dovute attività istruttorie in tempi adeguati, stante anche la delicatezza della materia ambientale; 

Ritenuto pertanto dotare il responsabile del procedimento di figura professionale per supportare il medesimo nelle varie attività 

endoprocedura; 

Interpellato l'arch. Franco Pizzuti, già dipendente a scavalco, responsabile del servizio tecnico e RUP, fino alla data del 

30/803/2018, ora in quiescenza  iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Cosenza al n. 1249 del relativo Albo,  il quale 

ha seguito tutto l'iter procedurale sin dai primi atti prodotti e che pertanto è profondo conoscitore della materia, il quale si è 

dichiarato disponibile all'accettazione dell'incarico offertogli ; 

Accertato che non sussistono condizioni di incompatibilità in quanto non titolare presso questo comune, bensì incaricato per 

periodi limitati, nel tempo di attività lavorativa; 

Considerato che la spesa occorrente è prevista nel quadro economico di progetto, nella misura di €. 14.051,99 e che sarà 

definitivamente quantificata secondo in rapporto al lavoro svolto; 

Visto l’ex art.36 comma 2 lett.a) d.lgs.50/2016 e succ modif e integr. 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del determinato; 

 

2. Di affidare l'incarico di supporto al RUP, all'arch. Franco Pizzuti; 

 

3. Di dare atto che la somma necessaria è prevista nel quadro economico di progetto. 

4. Di trasmettere il presente atto al Commissario Straordinario per la superiore approvazione 

  

 
                                                                                                                                             Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                        F.to Geom. Brasilino Marino 

 
 

  

 

 

                                                                                                                                      

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in  data 25/07/2019 

  Lì 25/07/2019  

                                                                                                                               F.to   Il responsabile della pubblicazione 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993 

 


